Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

            (МБОУ «Средняя школа № 1» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

« 01 »сентября  2022 г.                                                                  № 129/1

Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в

целях формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2022/23 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Трофимову Т.Е.

3. Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Трофимовой Т.Е..:

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии раз-вития образования

Российской академии образования».

3.3 Организовать и провести в течение текущего учебного года срезы по

проверке формирования функциональной грамотности у учащихся с

использование электронных образовательных платформ, входящих в перечень

ЦОС

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  Директор                                                          Р.Д. Оленёва